๓ ตั้งแต่ พ .ศ. ๒๔๕๕ คนใน ๒ จังหวัดนี้ส่งเป็น ตำรวจภูธร และสั๊กหมาย ท .บ. ๓ ต. ตั้งแต่ พ .ศ. ๒๔๕๕ แต่คนซึ่งสังกัดไว้ก่อน พ .ศ. ๒๔๕๕ ให้ส่งเข้า เป็นตำรวจพระนครบาล สั๊กหมาย ท.บ. ๑ พ.

๘. คนจังหวัดนครสวรรค์ , ไชยนาท , อุทัยธานี , กำแพงเพชร , ดาก ที่สังกัดก่อน ร .ศ. ๑๒๗ (พ.ศ. ๒๔๕๑) เป็นสั๊กหมาย ท.บ. ๑๐ ตั้งแต่ ร.ศ. ๑๒๗ (พ.ศ. ๒๔๕๑) เป็นต้นมาสั๊กหมาย ท.บ.๖ ถ้าคนที่สั๊กหมายกองเกินอัตราไว้ เป็น ท .บ.๑๐ มาแต่เดิม ถ้าถูกเข้ากองประจำการปี ร .ศ. ๑๒๗ (พ.ศ.๒๔๕๑) หรือปีต่อ ๆ มา สั๊กหมายเป็น ท.บ. ๑๐ - ๖

๙. คนจังหวัดเพชรบูรณ์ , หล่มสักที่ สังกัดก่อน ร .ศ.๑๒๗ (พ.ศ. ๒๔๕๑) เป็นสั๊กหมาย ท.บ.๑๑ ตั้งแต่ ร .ศ. ๑๒๗ (พ.ศ.๒๔๕๑) เป็นต้นมาสั๊กหมาย ท.บ. ๗ ถ้าคนที่สั๊กหมายกองเกินอัตราไว้เป็น ท.บ. ๑๑ มาแต่เดิม ถ้าถูกเข้ากองประจำการในปี ร.ศ. ๑๒๗ (พ.ศ. ๒๔๕๑) สั๊กหมายเป็น ท.บ. ๑๑ - ๗

๑๐. จังหวัดร้อยเอ็ด , กาฬสินธุ์ , มหาสารคาม เดิมรวมกันเป็นมณฑลร้อยเอ็ด จังหวัด อุบลราชธานี , ขุขันธ์ , สุรินทร์ เดิมรวมกันเป็นมณฑลอุบลราชธานี ได้ยกมารวมกับมณฑลนครราชสีมา เมื่อ พ.ศ. ๒๔๖๕ และยังคงใช้สั๊กหมาย ท.บ. ๑๐ อยู่ตามเดิม

๑๑. มณฑลปราจีนบุรี เดิมจังหวัดกระบี่บุรีบุรี ใช้อักษร ก .